ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 14 ноября 2023 г. № 445

г. МАХАЧКАЛА

О внесении изменений в постановление Правительства

Республики Дагестан от 19 февраля 2010 г. JVj 54

Правительство Республики Дагестан постанов ля ет:

Внести в постановление Правительства Республ:и1;си Дагестан от

19 февраля 2010 г. № 54 «Об утверждении Положенш! об оплате труда

работников государственных учреждений, находящихся в ведении

Администрации Главы и Правительства Республики Дагестан» (Собрание

законодательства Республики Дагестан, 2010, № 4, ст. 144; интернет-портал

правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2021,
30 апреля, 05002007075; 2022, 20 мая, № 05002008944) следующиеизменения:

а) преамбулу изложить в следующейредакции:

«В соответствии с Законом Республики Дагестан от 7 апреля 2009 года

№ 25 «О новых системах оплаты труда работников государственных

учреждений Республики Дагестан» и постановлением Правительства

Республики Дагестан от 28 апреля 2009 г. № 117 «О введ(5нии новых систем

оплаты труда работников государственных бюджетных, автономных и

казенных учреждений Республики Дагестан» Правительство Республики

Дагестан постановляет:»;

б) в Положении об оплате труда работников государственных

учреждений, находящихся в ведении Администрации Глаьи и Правительства

Республики Дагестан, утвержденном указанным постановл[е]шем:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Законом

Республики Дагестан от 7 апреля 2009 года № 25 «О новых] системах оплаты

труда работников государственных учреждений Республ];1ки Дагестан» и

постановлением Правительства Республики Дагестан от 28 апреля 2009 г.

№ 117 «О введении новых систем оплаты труда работников государственных

бюджетных, автономных и казенных учреждений Республ]аз(и Дагестан».»;

пункт 2 после слов «Подготовка кадров высшей квалификации»

дополнить словами «, «Деятельность учреждения культур]'л и искусства»,

«Деятельность по обработке данных, предоставление услуг по размещению

информаирии^цсвязанная с этим деятельность».
N И Т ЕЛА р

УПРАВЛЕНИЕ

ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА едседатель Правительства

Республики Дагестан А. Абдулмуслимов